[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XXXI/2017
z XXXI sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 09 marca 2017 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Płońsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1
O godz. 1005  przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XXXI sesję Rady Gminy Płońsk. Powitał przybyłych: radnych, sołtysów, wójta, skarbnika, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, przedstawiciela Komendy Policji w Płońsku, przedstawicieli prasy i mieszkańców gminy.
Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 14, nieobecna radna Renata Grąbczewska.
Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2
Protokół z XXX sesji Rady wyłożony był do wglądu w biurze Rady , uwag nie zgłoszono.
W głosowaniu Rada jednogłośnie 14  gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXX sesji z dnia 31 stycznia 2017 r.  

Ad. pkt. 3
Porządek sesji wraz z projektami uchwał i materiałami radni otrzymali we właściwym terminie.
Projekty uchwał były omawiane i uzyskały pozytywną opinię Stałych Komisji Rady.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Rady o wprowadzenie korekty zmiany treści punktu 11.
Korekta podyktowana jest uzgodnieniem z pracownikami Urzędu Wojewódzkiego.
Odczytał nową treść: „ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin gmina Płońsk”.
W głosowaniu Rada jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła zgłoszony wniosek.
Przewodniczący obrad odczytał znowelizowany porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje. 
5. Wystąpienia zaproszonych gości. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów przez Gminę Płońsk do nowego ustroju szkolnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk w 2017 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa sołectwa Szpondowo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczenie wody z gminnych urządzeń wodociągowych na terenie gminy Płońsk.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za ścieki wprowadzane do gminnych urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Płońsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin gmina Płońsk.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Płońsk.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2017 rok. 
15. Stanowisko Rady w sprawie projektu wprowadzenia dwu kadencyjności dla organów wykonawczych w jednostkach samorządu terytorialnego.
16. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2016.
17. Informacja międzysesyjna Wójta.
18. Wolne wnioski i odpowiedzi.
19. Zamkniecie sesji.

Ad.pkt.4
Radny Roman Grudny w imieniu własnym i mieszkańców sołectwa podziękował Przewodniczącemu Rady za wsparcie w rozmowach z lekarzem VET na temat kontroli prowadzonej w związku z ptasią grypą.
Zwrócił się również o przekazanie sołtysom i mieszkańcom gminy informacji, 
o uchyleniu zakazu (jeżeli zostanie zniesiony) przetrzymywania ptactwa domowego w zamknięciu. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że po otrzymaniu informacji o zniesieniu zakazu pracownicy Urzędu Gminy przekażą mieszkańcom gminy. 

Ad.pkt.5
Nikt nie wyraził zgody zabrania głosu.

Ad.pkt.6
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały dotyczący dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.
Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa, działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty, z mocy ustawy przekształca się w 8-letnią szkołę podstawową, a gimnazja ulegają likwidacji z mocy prawy poprzez wygaszenie.
	Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzając ustawę z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe. 
Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do uzyskania obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych.
Rada nie wniosła nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/212/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkol podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Płońsk do nowego ustroju szkolnego.

Ad.pkt.7 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.
Celem uchwały jest zapobieganie i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych ( psów i kotów) poprzez wprowadzenie na terenie Gminy Płońsk programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/213/2017 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk w 2017 roku.

Ad.pkt.8
Przewodniczący obrad poinformował, że 20 lutego br. do Wójta Gminy Płońsk wpłynęła rezygnacja z funkcji sołtysa wsi Szpondowo Stanisława Sokołowskiego. Rezygnacja podyktowana była złym stanem zdrowia. 
Stosownie do § 24 Statutu sołectwa Szpondowo złożenie rezygnacji lub inne ważne przyczyny (śmierć, utrata prawa wybieralności, prawomocny wyrok sądowy za przestępstwa umyślne) powodujące nieważność sprawowania urzędu sołtysa jest równoznaczne z zarządzeniem przez Radę Gminy wyborów na wymienioną funkcję, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 19.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/214/2017 w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa sołectwa Szpondowo.

Ad.pkt.9
Przewodniczący Rady przekazał, że stosownie do  ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, taryfy za zbiorowe dostarczenie wody zatwierdza Rada Gminy w drodze uchwały. 17 lutego 2017 roku do Wójta Gminy Płońsk wpłynął wniosek Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. z siedziba w Płońsku o zatwierdzenie taryf za wodę, obejmujący okres od 01 maja 2017 roku do 30 kwietnia 2018 roku. Po weryfikacji przedłożonej taryfy Wójt Gminy przygotował stosowny projekt uchwały pod obrady Rady Gminy.
Zatwierdza się taryfy za zaopatrzenie w wodę w następującej wysokości:
1. Dla gospodarstw domowych, rolnych oraz jednostek finansowanych z budżetu Gminy za 1 m3 wody w wysokości 2,58 zł + VAT = 2,79 zł;
1. Dla pozostałych odbiorców za 1 m3 wody w wysokości 2,58 zł + VAT = 2,79 zł;
1. Stawka opłaty abonamentowej za wodę dla gospodarstw domowych, rolnych, jednostek finansowanych z budżetu Gminy oraz pozostałych odbiorców w wysokości 3,00 zł + VAT = 3,24 zł miesięcznie za każdy punkt poboru.
Radny Roman Grudny wypowiedział się, aby inna stawka obowiązywała przedsiębiorców, którzy pobierają duże ilości wody a  inna odbiorców indywidualnych. Jeśli stawka nie jest wyższa, to Gminny Zakład Komunalny powinien obligować firmy do partycypacji w kosztach utrzymania urządzeń, dzięki którym woda w gminie jest rozprowadzana. Zwrócił się , aby w uchwale taryfy za zaopatrzenie w wodę dla pozostałych odbiorców były wyższe niż dla gospodarstw domowych.
Przewodniczący Rady odpowiedział, że taryfy za zaopatrzenie w wodę Rada Gminy zatwierdza zgodnie z art. 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.
Taryfy można różnicować tylko w uzasadnionych przypadkach, gdy jest różnica w kosztach utrzymania urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę. W przypadku gminy koszty są takie same dla gospodarstw indywidualnych i dla pozostałych odbiorców, stąd propozycja takich samych taryf.
Przewodniczący Rady zwrócił się do prezes Gminnego Zakładu Komunalnego żeby indywidualnie precyzować umowy z przedsiębiorcami. 
Radny Wojciech Kowalski zapytał: czy ustawa nakazuje równe traktowanie, przy ustalaniu taryf za wodę, od gospodarstw indywidualnych i od przedsiębiorców ?
Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego sp. z o.o. odpowiedziała, że jeżeli nie można wyodrębnić dodatkowych kosztów utrzymania urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę to nie można zwiększyć taryf. Nie każdy przedsiębiorca zużywa większą ilość wody niż odbiorca indywidualny, a woda dla każdego dostarczana jest jednakowo i za pośrednictwem tych samych urządzeń.
W głosowaniu 12 gł. „za”, 2 gł. „przeciw”, 0 gł. „przeciw” Rada podjęła Uchwałę Nr XXXI/215/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczenie wody z gminnych urządzeń wodociągowych na terenie Gminy Płońsk. 

Ad.pkt.10
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z wprowadzeniem przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. nowej taryfy na ścieki odprowadzane do miejskich urządzeń kanalizacji sanitarnej zachodzi potrzeba ustalenia taryf opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Płońsk.      
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący opłat za ścieki.
Ustala się taryfy opłaty za  zbiorowe odprowadzanie ścieków w następującej wysokości:
1. dla gospodarstw domowych, rolnych oraz jednostek finansowanych z budżetu Gminy za 1m3 ścieków w wysokości 6,29 zł + VAT  = 6,79 zł.
2. dla pozostałych odbiorców za 1 m3 ścieków w wysokości 7,55 zł + VAT  = 8,15 zł.
3. stawka opłaty abonamentowej za ścieki dla gospodarstw domowych, rolnych,               jednostek finansowych z budżetu Gminy oraz pozostałych odbiorców w wysokości 
5,00 zł + VAT  = 5,40 zł miesięcznie za gotowość świadczenia usług.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/216/2017 w sprawie ustalenia opłat za ścieki wprowadzane do gminnych urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Płońsk. 

Ad.pkt.11
Przewodniczący obrad przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin.
Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy.
Wójt wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany: „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ZATORZE” terenów położonych we wsiach Szeromin i Szerominek gmina Płońsk” uchwalonego Uchwałą Nr XXXII/190/09 Rady Gminy Płońsk z dnia 5 czerwca 2009 roku w części dotyczącej obszarów określonych § 1.
Planowana zmiana, polegać będzie na zmianie funkcji terenu 
z rolniczej na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Podstawowym zadaniem przedmiotowego planu jest umożliwienie rozwoju funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy usługowej oraz usług towarzyszących zabudowie mieszkaniowej zgodnie ze składanymi wnioskami o zmianę obowiązującego miejscowego planu, a także dostosowanie ustaleń planu do aktualnych przepisów prawa.
Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wykonana została analiza zasadności przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/217/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin gmina Płońsk. 
Ad.pkt.12
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Ustawa o funduszu sołeckim zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy Rada podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie w roku budżetowym środków stanowiących fundusz sołecki do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy.
 Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na realizację przedsięwzięć, które są zadaniem własnym gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej.
 W gminie, w której funkcjonuje 37 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków. Mając na uwadze możliwości ekonomiczne gminy i jej dochody zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2018  rok byłoby niewskazane dla dalszego rozwoju gminy. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo nie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2018 rok, będą ponoszone wydatki na rzecz poszczególnych wsi.
Radny Jerzy Borowski w imieniu własnym i swoich wyborców opowiedział się za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego w celu realizacji wniosków składanych przez poszczególne sołectwa np. na naprawę dróg, ustawienie lustra polepszającego widoczność, ustawienie lamp oświetleniowych, ogrodzenie placu zabaw, wybudowaniu świetlicy itp. Realizacja wymienionych zadań byłaby szybsza. Fundusz sołecki służyłby również do integracji społecznej.
Radny zwrócił uwagę, że jego wnioski leżą od wielu miesięcy niezrealizowane. Fundusz sołecki powinien być rozpatrywany przez sołtysów a przez radnych akceptowany. Mieszkańcy Strachówka chcieliby „coś” dla siebie zrobić ale nie mają pieniędzy.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że są inne formy wspomagania sołectw oprócz funduszu sołeckiego. W budżecie zaplanowane są zadania takie jak: budowa i remonty dróg, odkrzaczanie poboczy i rowów, ustawianie znaków drogowych, rozbudowa sieci wodociągowej, remonty i utrzymanie świetlic wiejskich, budowa i utrzymanie placów zabaw dla dzieci, uzupełnianie oświetlenia ulicznego oraz inne zgłaszane przez sołtysów, radnych i mieszkańców gminy. 
Wójt odczytał na jakie zadania, zgodnie z ustawą, może być przeznaczony fundusz sołecki, jak się tworzy fundusz i jak rozlicza. Fundusz sołecki jest tylko dla danej wsi i środki muszą być wykorzystane w danym roku na określone w budżecie zadania. Wójt opowiedział się za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego uzasadniając, że i tak realizowane są zadania w poszczególnych wioskach np. w okręgu wyborczym radnego J. Borowskiego wykonanie dokumentacji technicznej pod budowę drogi Michowo – Szpondowo, porządkowanie stanu prawnego dróg w miejscowości Kluczewo, Arcelin i Raźniewo.
W budżecie na rok 2017 zaplanowane są zadania inwestycyjne skierowane dla mieszkańców gminy: wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dróg gminnych, rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Skarżyn, Siedlin, Szeromin, Michalinek i Poczernin, wykonanie dokumentacji na budowę stacji uzdatniania wody w Bogusławicach. Ponadto również na: zagospodarowanie pomieszczeń w m. Arcelin, zagospodarowanie terenu w m. Jeżewo i Słoszewo, przebudowę dróg gminnych w m. Cholewy i Wroninko, przebudowę drogi gminnej w m. Skrzynki i rozbudowę Szkoły Podstawowej w Siedlinie. Podpisane są również porozumienia ze Starostwem Powiatowym na wspólną realizację dróg powiatowych usytuowanych na terenie gminy.
Jeżeli wyodrębniony zostanie fundusz sołecki to zmniejszą się środki na realizację zadań inwestycyjnych.
Radna Agnieszka Małecka poinformowała zebranych, że w miejscowości Arcelin w 2016 roku wykonany został remont budynku po byłej szkole, który będzie służył nie tylko mieszkańcom wsi Arcelin ale również mieszkańcom sąsiadujących wiosek. Zapewniła, że środków funduszu sołeckiego na pewno nie wystarczyłoby na realizację tego zadania. 
Radny J. Borowski powiedział, że wszystkie sołectwa powinny być traktowane jednakowo. Radny zasygnalizował, że składał wnioski o wykonanie na terenie sołectwa Strachówko i Michowo takich zadań jak: ogrodzenie placu zabaw, remont chodnika, założenie lustra, poszerzenie wjazdu z ulicy Zachodniej, dożwirowanie i wyrównanie ulicy Gierka, które nie zostały wykonane.
Radny zaproponował , aby sołtysi wypowiedzieli się na temat funduszu.
Rada powinna zastanowić się nad utworzeniem tego funduszu, chociażby po to aby uaktywnić wieś.
Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego i powiedział, że nie wszystkie wnioski składane przez radnego mogły być zrealizowane, ponieważ np. droga do działek nie jest drogą gminną, dopóki właściciele nie przekażą jej na rzecz gminy to nie będzie remontowana. Ulica Gierka nie może być równana, ponieważ wybudowana jest z kruszywa i równiarka może ją tylko popsuć. Założone przez gminę lustro zostało zdjęte, ponieważ droga na której zostało zamontowane nie jest drogą gminną. Zgłoszone przez radnego zadania Wójt przyjął do wiadomości i powiedział, że będą realizowane w ramach środków zaplanowanych na rok 2017.
Wójt zwrócił się do Rady o podjęcie uchwały o niewyodrębnianiu w budżecie gminy funduszu sołeckiego.
W głosowaniu Rada 12 gł. „za”, 1 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/218/2017 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Ad.pkt.13
Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu Stałych Komisji Rady skarbnik omówiła proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Rada nie wniosła uwag do proponowanych zmian.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/219/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.



Ad.pkt.14
Przewodniczący Rady przekazał, że na posiedzeniu Stałych Komisji Rady skarbnik omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy.
Rada nie wniosła uwag do proponowanych zmian.
W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXI/220/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2017 rok.

Ad.pkt.15
Przewodniczący Rady odczytał Stanowisko Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lutego 2017 roku w sprawie wprowadzenia dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów.
Rada nie zgłosiła uwag do odczytanego stanowiska.
W głosowaniu 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 2 gł. „wstrzymującymi się” wypowiedziała się za ww. stanowiskiem.

Ad.pkt.16
Do Informacji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2016 uwag nie zgłoszono.

Ad.pkt.17 
Wójt złożył informację z realizacji uchwał Rady podjętych na XXX sesji w dniu 31 stycznia 2017 r.
Zapoznał zebranych z bieżącymi sprawami gminy.
Prowadzone są uzgodnienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie budowy dróg gminnych jak i rozbudowy trasy nr 7 i nr 10.
Zaprosił radnych i sołtysów na zwiedzanie firmy „Eurocash” w Poczerninie 17 marca o godz. 1000 .
Radny Wojciech Kowalski zwrócił się do Wójta o interwencję w następujących sprawach: 
1) utwardzenie drogi w miejscowości Skarżyn, która jest w bardzo złym stanie (wręcz nieprzejezdna)  – prośba rolników, którzy muszą korzystać z tej drogi ,
2) wykonanie równocześnie dokumentacji na budowę wodociągu i kanalizacji dla nowych budynków przy Alei Lipowej i ulicy Wyszogrodzkiej,
3) uzupełnienie asfaltu na Alei Lipowej przy Spółdzielni Mleczarskiej,
4) w sprawie hydrantów (hydrant leżący w rowie),
5) uprzątnięcie rozdzielni telefonicznej  na ulicy Akacjowej,
6) zabranie starej karpy z ulicy Płońskiej.
Radny zwrócił uwagę, że do projektu budżetu na 2017 rok składał również wniosek o uzupełnienie oświetlenia ulicznego. Wniosek nie został rozpatrzony, ponieważ nie był dostarczony zespołowi opracowującemu projekt budżetu.
Radny Roman Grudny zapytał w jaki sposób gmina dokonuje wykonania wodociągu do indywidualnego odbiorcy i dlaczego tak drogo. Poprosił o wyjaśnienie wyceny wykonania wodociągu do Pana Nerć ( 200 zł za 1m2 ).
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sieć wodociągową wykonuje gmina a przyłącze osoba zainteresowana na koszt własny. Odnośnie wyceny wykonania wodociągu dla Pana Nerć to wycenę taką przedstawił kierownik GZK Spółka z o. o.
Przewodniczący Rady zwrócił się do kierownika GZK o udzielenie radnemu informacji na temat wykonania wodociągu dla Pana Nerć.
Kierownik GZK powiedział, że na koszty wyceny doprowadzenia wodociągu do Pana Nercia złożyło się jego umiejscowienie i dodatkowo koszty remontu drogi.
Wójt dodał, że wykonanie wodociągu jest kosztowne w związku z dużymi kosztami dokumentacji.
Na terenie gminy osiedlają się nowi mieszkańcy i mają bardzo duże oczekiwania inwestycyjne typu budowa drogi, oświetlenie uliczne, budowa wodociągu i kanalizacji. Gmina ma tylko jeden budżet na dany rok i na wszystkie zgłaszane potrzeby nie wystarczy. 

Ad.pkt.18
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 1150 zamknął XXXI sesję Rady Gminy Płońsk.



Protokolant 							Przewodniczący Rady Gminy
M. Podlecka  							Włodzimierz Kędzik 

                               

